
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’  
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
Determinazione dell'  UFFICIO TECNICO 

N.54 DEL 02/05/2014 
 

Aggiudicazione definitiva dei lavori di sistemazion e dei 
camminamenti del cimitero in Comune di Gressoney-La -Trinité. CIG 
5650601F1           
 
Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del Regolamento 
Comunale di contabilità n° 49 del 30.11.2000. in ordine alla verifica della corretta imputazione a bilancio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (BIELER Cinzia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto il parere di COPERTURA FINANZIARIA RILASCIATO DAL Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del 
Regolamento Regionale n° 01 del 03.02.1999. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (BIELER Cinzia) 
 
 

Anno Impegno 
            

 
 

Prot. N.  
 

 



COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
Determinazione dell' UFFICIO TECNICO N.54 DEL 02/05/2014 

 
Aggiudicazione definitiva dei lavori di sistemazion e dei camminamenti del cimitero in 
Comune di Gressoney-La-Trinité. CIG 5650601F1           
 

IL FUNZIONARIO RESPOSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
Premesso che: 

 
� con determinazione del Segretario comunale n. 189 del 08/08/2012 è stato 

nominato coordinatore del ciclo dell’opera in oggetto il Geom. Noascone Paolo, 
funzionario responsabile del servizio tecnico del Comune di Fontainemore; 

� con determinazione del Sindaco n. 200 del 14/10/2013 veniva incaricato l’Arch. 
Ezio Alliod, della progettazione, della direzione lavori e del coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per i lavori di ripristino dei 
camminamenti del cimitero; 

� con deliberazione n. 61 del 27/11/2013, la Giunta comunale approvava il progetto 
preliminare dei lavori di cui all’oggetto; 

� con deliberazione n. 75 del 09/12/2013, la Giunta comunale approvava il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di cui sopra; 

� con propria determinazione n. 25 del 05/03/2014, si costituiva determinazione a 
contrarre e si approvavano l’avviso di manifestazione di interesse e la lettera di 
invito alla procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 125, comma 8, del D.Lgs. 
163/2006, da affidarsi con il criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a 
base di gara dei lavori in oggetto; 

� in data 11/03/2014 veniva pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune l’avviso pubblico per manifestazione di interesse per l’affidamento 
dell’appalto dei lavori di sistemazione 12,00,30; 

� entro le ore 12,00 del giorno 24/03/2014, risultavano pervenute per l’appalto in 
oggetto n. 56 richieste di invito; 

� il giorno 25 marzo 2014 alle ore 11,00 il responsabile del Procedimento procedeva 
al sorteggio pubblico di n. 5 imprese da invitare alla gara per l’appalto di cui 
all’oggetto; 

� come risulta dal verbale, venivano sorteggiate le seguenti ditte: 
1. Impresa Rial Dante con sede in Gressoney-Saint-Jean (AO) Loc. Noversch, 

10; 
2. IVIES Spa con sede in Pontey (AO) Loc. Crétaz Boson, 13; 
3. Verdi Alpi Srl con sede in Verres (AO) Via Circonvallazione, 113; 
4. M.C Costruzioni Sas con sede in Verrayes (AO) Loc. Champagne, 28; 
5. Impr. Edile Giovinazzo Antonio con sede in Aosta (AO)Corso Ivrea, 57/a; 

� che in data 27 marzo 2014, venivano invitate a mezzo Pec, a partecipare alla gara 
le sotto indicate imprese: 

1. Impresa Rial Dante con sede in Gressoney-Saint-Jean (AO) Loc. Noversch, 10 
prot. n. 1639; 

2. IVIES Spa con sede in Pontey (AO) Loc. Crétaz Boson, 13 prot. n. 1643; 
3. Verdi Alpi Srl con sede in Verres (AO) Via Circonvallazione, 113 prot. n. 1642; 
4. M.C Costruzioni Sas con sede in Verrayes (AO) Loc. Champagne, 28 prot. n. 

1641; 
5. Impr. Edile Giovinazzo Antonio con sede in Aosta (AO)Corso Ivrea, 57/a prot. 

n. 1640; 



� le offerte dovevano pervenire entro le ore 11,30 del giorno 10/04/2014; 
� entro le entro le ore 12,00 del giorno 10/04/2014, sono pervenute le offerte delle 

seguenti ditte: 
1. Impr. Edile Giovinazzo Antonio con sede in Aosta (AO)Corso Ivrea, 57/a prot. 

n. 1858; 
2. Impresa Rial Dante con sede in Gressoney-Saint-Jean (AO) Loc. Noversch, 10 

prot. n. 1869; 
3. IVIES Spa con sede in Pontey (AO) Loc. Crétaz Boson, 13 prot. n. 1875; 
4. M.C Costruzioni Sas con sede in Verrayes (AO) Loc. Champagne, 28 prot. n. 

1917; 
5. Verdi Alpi Srl con sede in Verres (AO) Via Circonvallazione, 113 prot. n. 1924; 

� il giorno 10/04/2014 alle ore 15,30, si è proceduto all’espletamento delle 
operazioni di gara come da verbale, da cui risulta aggiudicataria provvisoria 
l’Impresa M.C Costruzioni Sas con sede nel Comune di Verrayes (AO) in Fraz. 
Champagne n. 28, con ribasso d’asta offerto del 31,6% 
(trentunovirgolaseipercento) sull’importo a base di gara di € 65.500,00= e 
comprensivo di € 2.000,00= per oneri sulla sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta 
(IVA di legge esclusa). 

Richiamati: 

� il bilancio di previsione per il triennio 2014 - 2016, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 7 del 31.03.2014, divenuto esecutivo in data 04.04.2013; 

� il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2014, adottato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 34 del 28.04.2013; 

� il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 20 
del 03.12.2001; 

� l’articolo 19 del R.r. 03.02.1999, n. 1, che definisce impegno di spesa “la prima fase di 
gestione del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione 
giuridicamente perfezionata, sono determinati la somma da pagare ed il soggetto 
creditore, è indicata la ragione ed è costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria attestata con il vincolo di regolarità contabile”; 

� la determinazione del Sindaco n. 46 del 17.04.2014 di nomina dei responsabili dei 
servizi e degli uffici; 

 
Ritenuto procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori di sistemazione dei 
camminamenti del cimitero; 
 
Atteso che sulla presente proposta di determinazione il Segretario dell’Ente, quale 
responsabile del Servizio Finanziario, ha espresso parere favorevole attestante la 
copertura finanziaria, ex articolo 3, comma 3, lettera a) del vigente regolamento 
comunale di contabilità e ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ex 
articolo 49 bis, comma 1, della legge regionale 07.12.1998, n. 54; 

 
DETERMINA 

 

1. Di dare atto che il verbale di gara del 10.04.2014, costituisce aggiudicazione 
provvisoria, ex art. 5, comma 4, del Regolamento comunale di esecuzione del 
codice dei contratti, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 
22.10.2012. 

2. Di aggiudicare definitivamente i lavori di sistemazione dei camminamenti del 
cimitero all’Impresa M.C Costruzioni Sas con sede nel Comune di Verrayes (AO) in 
Fraz. Champagne n. 28, con ribasso d’asta offerto del 31,6% 
(trentunovirgolaseipercento) sull’importo a base di gara di € 65.500,00= e 
comprensivo di € 2.000,00= per oneri sulla sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta 
(IVA di legge esclusa). 



3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 19 c. 5 del r.r. 03 febbraio 1999, n. 1 la somma 
complessiva di € 55.429,48= lordi e complessivi, [(63.500,00- 31,6%=43.434x22%= 
55.429,48 €] quale onere a carico dell’ente per i lavori di sistemazione dei 
camminamenti del cimitero si considera impegnata alla U.E.B. 2.03.01 
denominata “Costituzione di capitali fissi di competenza dell’Ufficio tecnico 
comunale gestione residui 2012 e 2013. 

4.  Di stabilire che l’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito positivo delle 
verifiche sui requisiti dichiarati in sede di gara; 

5. Di dare atto che ad avvenuta verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara e 
decorso il termine di cui all’art. 11, comma 10, del D.lgs. 163/2006, verrà 
sottoscritto con la ditta aggiudicataria regolare contratto pubblico. 

6. Di dare atto che l’elenco mensile contenente l’oggetto della presente 
determinazione verrà pubblicato all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 12 c. 7 del regolamento comunale degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione della giunta comunale n. 50 del 27.12.2001 e 
s. m. i. 

Il Funzionario Responsabile dell’ufficio tecnico comunale 
                                 Il Segretario dell’Ente 
                                  F.to (Cinzia BIELER) 

 
 
 
 



 
Si dichiara che l’oggetto della presente determinazione sarà pubblicato all’albo pretorio dell’ente mensilmente per 15 
giorno consecutivi a titolo di pubblicità notizia 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( Cinzia BIELER ) 

 
____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’  
 
 
Si attesta che la presente determinazione, ai sensi dell’art.2, lettera 5) DEL Nuovo Regolamento di Contabilità, è 
immediatamente esecutiva. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( Cinzia BIELER ) 

 
____________________________ 

 
 


